quia ab cognosce p̄fecta  
simpl̄ scia simplici  
intelligētie q̄z cognosce  
t̄m̄ q̄z in q̄n̄is scit  
illa q̄z scit scia  
sicut  
iō dī h̄z scit q̄z q̄d  
nō intelligit̄ q̄z scit

Sua v̄sionis  
Sua simplici m̄  
intelligētie

q̄z dī h̄z scit q̄z q̄d

q̄z habet p̄p̄ia

q̄z scit q̄z q̄d

q̄z scit q̄z q̄d

scit omnia: que fuerit vel erunt no solus facta: sed cogi- rata vel dicta. qz comprehendit qualibet essentia creati: ideo scit oia que sunt in potetia mentali creature cuiuscu- qz eo modo quo deus scit que sunt in potetia sua. sic ergo ddm est qz videt in vbo: oia que videt vbu scia visionis.

Ad primuz qz ddm qz filius nescire: qz no facit nos scire ex eo qz ad nos mittitur. sicut nec spu scia. sed solus pater scire dicit: qz ipse no mittit. vñ scia patris intelligitur qz ad hoc qz in se scit: a qua scia non excludit filius: qz spu scia: vt sic intelligat de filio no solus in qz homo: sed etia in qz deus. vel potest intelligi de filio fm humanam nam fm eundem modum loquedi. Ad 2m ddm qz deus in qz no scit per visionis scias: sciret tñ si generatio in futurum nunqz cessaret: qd deo est possibile. qz hac positione facta aia xpi sciret in finita scia visionis: vt qdam dicunt. nunc aut scit in finita simplici intelligetia in quatuor scit oia que fieri possunt per potetia creature: que infinita sunt ad minus fz numeru: nec hoc ipedit per hoc qz est ei suba finita ppter duo. pmo qz ista infinita: que sciret si generatio semp duratura esset: no cognosceret per i finita: sed per vnuz. s. vbum. nec tñ comprehenderet illud vbum: qz ex illo vno possent adhuc multo plura educi. posset enim aliquas alias sps facere. ea aut infinita: que sunt in potetia creaturarum: iteru cognoscat comprehendendo ipas creaturas: que infinite no sunt. vñ aut cognosceris p proportionatur medio cognoscendi magis qz ipis cognitio. Scdo: qz contingit aliqua virtute limitatam esse qz ad esse: sed no qz ad rationem illius virtutis: sicut supra de gra dicitur. qz ratio virtutis determinat ad obm: ideo cotingit aliqua virtutem finia qz ad essentiam posse in infinita oba: sed non opari modo infinito: qz efficacia in finita in agendo no potest esse: nisi ab essentia infinita: cu vnuz qz agat fm qz est ens actu: sicut vñ solus est ad pducendi infinitas verbas: qz qz tñ qz pducatur nunqz vñ sua ex baurit: non tñ agit efficacia infinita. ita etia aia xpi: qz finita sit in essentia: non tñ pbiat quin infinita cognoscere possit: sed qz non possit cognoscere ea limpida te infinita. Ad 3m ddm qz deus potest facere multas: que nunqz faciet: qz illa scit deus scia simplicis noticie: no atqz scia visionis. scia aut anime xpi: non perficit etia in numero scitoz: scieie diuine: que est simplicis noticie: sed solus scie visionis: vt dicitur est. Ad 4m ddm qz deus scit ex ipa sua essentia: que potest deus facere: que tñ in aia xpi non scit: qz ideo qz ad hoc deus plura scit. Ad 5m ddm qz hoc bz locus in illis: que minor intellectus no comprehendit. si enim oia comprehendit: tunc oia scit inferior intellectus in illis: que superior: non tñ ita bene. qz ideo cum aia xpi comprehendit creaturas scit omnia que sunt in creatura vel actu vel potetia ipsius: no tñ ita limpide: sicut deus.

Ad tertiam qone ddm qz claritas vel limpida visio visiois cotingit ex tribus. pmo ex efficacia virtutis visiois: qz qui sunt fortioris visus magis limpide vident. Scdo ex claritate lucis: sub qua claritate visibile videt: sicut clarus videt aliqd in lumine solis qz in lumine lune. Tertio ex comparatione visibilis: vel eius in quo aliqd videt ad videntem: qz qd est bz remotiori videt minus clare videt. qz ppter bec tria non pot anima xpi ita limpide videre ea que videt in vbo: sicut ipm vbum. pmo qz non bz tanta virtutem in intelligedo. scdo qz lumen sub quo videt deficit a lumine increato. tertio qz essentia diuina: que est exemplar reru in quo res vident: est magis cointacta deo qz alicui creature: qz est idem eidem fm rem.

Ad primuz ergo ddm qz aia xpi est speculu claris simu respectu creaturarum: no tñ ptingit ad claritate diuina. nec ex hoc segtur qz sit in eo aliqua

ne scit omnia per aia scia simplici que de gho scia vobis

que x aia possit scire Infinitum scia vobis

qui cognoscit Infinitum modo in finito

qz contempit vobis

obscuritas: sicut nec in minus albo est aliq nigredo: sed albedo minus interia. Ad 2m ddm qz quis limpida cognitionis diuine in infinito excedat limpida te cognitionis aie xpi: no tñ segtur qz possit esse alia creatura limpida cognosceds qz anima xpi: qz peruenit ad vltimus gradum creature possibilis: sic supra dictum est de gra eius. Ad 3m ddm qz limpida te intelligedi: no est tñ ex parte intelligibilis: s. ex parte intelligentis. vñ qz aliqua res ab aia xpi sciat fm oem sua cognoscibilitate: tñ meli cognoscitur ab ipso deo qz ad modum intelligetia: eo qz minimum intelligibile intelligit claritate infinita: sicut etiam rem paruum creat potentia infinita.

Ad quartam qonez ddm qz ratio qua assignant pbi: qre intellectus noster non potest simul plura itelligere est bec: qz opz qz intells figurat specie rei itelligibilis. impossibile est aut qz sit figurat pluribus spibus: sic impossibile est qz corp sil figurat pluribus figuris. qz io si aliq cognoscunt per vnuz spem: illa nihil pbi bet sil cognosci: sic homo intelliges quiditate bois sil itelligit aial ronale. qz ppter hoc etia intelliges ppnem sil intelligit pdicatu r subm: qz intelligit ea vt vnuz. qz io cum aia xpi intelligit oia que sunt in vno. s. vbo: etia sil r vno in tuitu oia cognoscit actu. Et sicut est de alys beatis: qz ad oia que in verbo videt: secus aut est de illis: que videt per species diuersas: que sil videre non possunt.

Ad primuz ergo ddm qz quado plura itelligunt in vno. oia illa sunt vt vnuz itelligibile: per hoc seruat verbu pbi. Ad 2m ddm qz verbus no videt infinita per sciam visionis: vt dicitur est. de hac verum est qz aia xpi videt quacuqz videt verbus. si tñ infinita ret dicit pdicta positione facta qz generatio semper duraret no sequeretur qz transiret in infinita: qz non videret ea p seundo de vno in aliud: s. in vno simplici: tam deus qz aia xpi. Ad 3m ddm qz oia que oia aia xpi videt in verbo: videt vna opatione: no tñ illa opatio est in finita in se: sed materialiter: qz transiret super infinita. pdicta positione sta te de duratione mundi: sicut etia dicitur est de virtute itelligendi. Ad 4m ddm qz vnuz angelus no illuminat ab alio: de his que illuminantur videt in vbo: s. de his que no videt: que superior videt vel in verbo vel in lumine alterius angeli magi sibi pportionato: in quo snt forme magis particularares: sicut inferiores angeli illuminant a medijs: de his que ipsi in verbo no vident: medij aut vident: vel in verbo vel per illuminationem superiorum angeloz.

Ad 5m ddm qz anima xpi fm illam scientiam qua cognoscit res in propria natura cognoscat omnia.

Ad tertium sic pcedit. videt qz fm illam sciaz qua anima xpi scit res in propria natura: sciat oia. ois enis potentia: que no est reducta ad actus est imperfecta: sed itella possibilis aie xpi: est in potetia ad oia itelligibilia: qz est quodammodo oia fieri: vt dicitur in 3o de anima: ergo si no oia sciret per ppas similitudines remaneret imperfectus. Ad 2m ddm qz est natura intells per qua differt a sensu: vt dicitur in 3o de aia. qz quato intells plura r difficiliora itelligit: tanto magis potest alia leuioza itelligere: sed qd est bz nihil prohibet quin oia capere possit: ergo aia xpi etiam in ppria natura oia cognoscit. Ad 3m ddm qz magis impediunt se opposita: vt non possunt esse simul qz quelibet alia: sed species oppositorum no impediunt se: quin sint simul in anima: qz sil homo bz sciam albi r nigri: ergo multo minus alique alie sps ipediunt se: vt no possunt esse sil: r sic idem qd pua.

Ad 3m ddm qz no possunt oia cognosci in quo no sunt oia: sed oia no possunt esse in vno habitu creato: qz scia qua bz p de rebus in ppria natura fit per aliquem habituz creatu

no potest per illam sciaz omnia cognoscere. Ad 2m ddm qz per illam sciam xpi conformatur nobis: sed nos no possumus scire oia: ergo nec xpi fm hanc sciam scit omnia.

Ad 3m ddm qz scia aie fz qua cogit res sit maior qz scia angeloz. videt qz hanc sciaz xps habuit minoz an gelis: qz qto intellectus est simplicior: tan to eius nalis scia maior: s. intells angelicus est simplicior qz aie xpi: qz intells xpi no excedit terminos humane nature: vltra quos est simplicitas itells angelici: qz intells bz maior sciaz qz est scia nalis aie xpi. Ad 4m ddm qz intells est magis ppinquius maie tato debilior in cognoscendo: s. itel lectus xpi cu sit forma malis corporis xpi est magis ppin quis materie qz angelicus: qz debilior cognoscit: r sic idem qd pua. Ad 5m ddm qz sic dicit Isaac. ratio oritur in ymbra intelli gentis: itelligetia aut vocat angelus: cu qz xps beat intelle ctu ronale videt qz eius scia sit minor qz angeloz.

Ad 6m ddm qz dicitur qz xps minoratus est ab angelis solus ppter passionem: ergo sciam habet eis potiore. Ad 7m ddm qz dicitur Dio. 7. ca. Eccl. ie. ipse xps fz qz homo docet angelos: ergo maiorem sciam habet qz illi. Ad 8m ddm qz xps habuerit sciam per modu collationis. videt qz xps no habuit sciam per moduz collationis: qz sic dicit Damasc. in xpo non inquirimus cõsiliuz neqz electione: sed bec pntent ad collatione pntentiam: ergo eadez rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 9m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 10m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 11m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua.

Ad 12m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 13m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 14m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 15m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 16m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 17m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 18m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 19m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 20m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua.

Ad 21m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 22m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 23m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 24m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 25m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 26m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 27m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 28m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 29m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 30m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua.

Ad 1m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 2m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 3m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 4m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 5m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 6m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 7m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 8m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 9m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 10m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua.

Ad 11m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 12m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 13m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 14m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 15m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 16m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 17m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 18m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 19m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 20m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua.

Ad 21m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 22m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 23m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 24m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 25m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 26m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 27m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 28m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 29m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 30m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua.

Ad 31m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 32m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 33m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 34m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 35m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 36m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 37m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 38m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 39m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua. Ad 40m ddm qz dicitur qz rone non fuit in ea collatio qz ad speculatiua.

capacitas no apud ex dno ad vobis gona rone

culpe. Nec tñ oēs defect⁹ pene: s̄ eos oēs quos  
hoi eū assumere expediebat: z sue dignitati nō  
derogabat. Sic. n. p. hoiez hō factus ē: ita p. eū  
hois defect⁹ suscepit. Suscepit. n. de nostro vt  
de suo nobis tribueret: z vt nrm tolleret. Su-  
scepit. n. n̄az vetustate vt suaz nobis ifunderet  
nonitate. Simplā accepit ille vetustate. i. pene  
vt n̄am duplā p̄sumeret. i. pene z culpe.

Qualr accipiendū sit illud qd̄ ait Leo papa.

**I** Radit auētra q̄ dñi n̄ i se suscepit oia  
infirmittatis n̄re p̄ p̄ctm̄. Qd̄ nisi acci-  
platur de illis tñ q̄ eū sumere p. nobis  
oportuit z decuit: falsū eē pbabit. Nō  
enī assūpsit igr̄tia aliq̄a: cū sit ignorātia q̄daz  
q̄ defect⁹ ē: neq; p̄ctm̄ ē. i. ignorātia inuincibilis.  
Nā vicibilis p̄ctm̄ ē: si tñ de bis ē q̄ nobis expe-  
dit scire. Sic. n. q̄dā quoz scia nō affert vt igno-  
rātia nō ipedit salutē. Et forte talis rex ignorā-  
tia defect⁹ nō ē. Lōstat aut̄ i nobis eē ignorātia  
atq; difficultatē volēdi vel faciēdi bonū: q̄ ad mi-  
seriā n̄az p̄tinet. vñ Aug. i lib. iij. de libe. arbi.  
Approbare inqt̄ falsa p. n̄is vt erret iuit⁹: z re-  
sistēte atq; torquēte dolore carnalis vinculi: nō  
posse a libi dimosis opib⁹ tēpare: nō ē nā institui  
hois: s̄ p̄a dānati. Ex q̄ miseria peccatib⁹ iustis-  
sime iusticia libat dei gr̄a: qz sp̄ote hō libo arbi.  
cadē poruit: nō ēt surgē. ad quā miseriāz p̄tinet  
igr̄tia z difficultas: quā patit̄ ois hō ab exordio  
n̄atitatis sue. nec ab isto malo q̄sq; nisi gr̄a dei  
libat. Ecce evidētē dicit hic Aug. ignorātia qua  
q̄sq; iuit⁹ falsa p. veris approbat: z difficultatē  
qua nō p̄t tēperare se a malo: ad miseriāz n̄az  
p̄tinere. z penā eē hois. hec at̄ xps nō hūit. Nō  
igif̄ accepit oēs defect⁹ n̄re ifirmitatis p̄t p̄ctm̄.